
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19
37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel. 045 7650023  Internet: www.comune.caldiero.vr.it

e-mail : protocollogenerale@comune.caldiero.vr.it   -  pec: protocollogenerale@pec.comune.caldiero.vr.it

COPIA

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 6 del 27-03-2019

Oggetto:SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA MEDIANTE
CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 1 POSTO DI
CAT.C ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO AREA LAVORI
PUBBLICI 30 ORE - NOMINA COMMISSIONE DI CONCORSO

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che con propria determinazione n. 2 in data 22.02.2019 veniva approvato il bando di selezione
pubblica in oggetto con scadenza del termine di presentazione delle domande stabilita alle ore 24,00 del
giorno 25 marzo 2019;

Che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice al fine di espletare la
procedura concorsuale;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 56 del 14 marzo 1999, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del
19 gennaio 2000, entrambe esecutive, e in particolare l’articolo 10 il quale prevede che le Commissioni
esaminatrici, di regola, hanno la seguente composizione:

Segretario Comunale dell’Ente o responsabile di Servizio che la presiede
n. 2 tecnici esperti nella disciplina del posto messo a concorso nominati dal Segretario Comunale;

Sentiti  i signori:
Sabrina Fontana, Istruttore direttivo tecnico cat. D, Responsabile di posizione organizzativa in
servizio presso l'Unione di Comuni Verona Est;
dott. Michele Baldissarri, esperto in gestione, selezione e sviluppo del personale presso un
importante operatore economico privato;

dotati di provata competenza nelle materie oggetto di concorso e nelle procedure di selezione del personale,
come risulta dai rispettivi C.V. allegati al presente provvedimento e pubblicati in Amministrazione
Trasparente, sottosezione "Bandi di concorso";

Dato atto pertanto che sono rispettate le condizioni di cui all'art. 35, comma 3, lettera e) del D.Lgs.
165/2001;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione SEGRETARIO GENERALE N. 6 del 27-03-2019



Comune di Caldiero

Acquisita l'autorizzazione ad assumere l’incarico per la sig.ra Sabrina Fontana, da parte del Responsabile del
Settore Affari Generali dell'Unione di Comuni VR EST in data 25/03/2019;

Acquisito il nulla osta alla specifica attività di selezione in oggetto da parte del datore di lavoro del dott.
Michele Baldissarri, prot.n. 4438 del 26/03/2019;

Attestato che nella nomina della Commissione è stato rispettato quanto previsto dall’articolo 57 del D.Lgs.
30 marzo 2001 n. 165 recante disposizioni sulle pari opportunità;

Visti:
il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;
il D.Lgs 267/2000;
il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 45 in data 17.12.2018, esecutiva, con cui è stato
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2019/2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.32 in data 04.04.2017, esecutiva, con la quale sono stati fissati
gli obiettivi e assegnate ai responsabili d’Area le risorse necessarie per il raggiungimento degli stessi per il
triennio 2017/2019;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 10 in data 06.02.2019, immediatamente eseguibile, con cui è
stata approvata la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021 e il programma
annuale delle assunzioni per l’anno in corso;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di
competenza dell’Area;

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità e gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 sulla base dei quali,
negli enti privi di dirigenza, spettano ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi gli atti di gestione finanziaria,
ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto il Decreto del Sindaco di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa atto n. 3/2017 in data
21.06.2017, prot. n. 9413;

DETERMINA

1. Di nominare la Commissione giudicatrice del concorso di cui in oggetto nelle persone dei signori:
dott. Nicola Fraccarollo, Segretario comunale e Responsabile area amministrativa – Presidente
Sabrina Fontana, Istruttore direttivo tecnico cat. D, Responsabile di posizione organizzativa in
servizio presso l'Unione di Comuni Verona Est - Componente esperto;
dott. Michele Baldissarri, esperto in gestione, selezione e sviluppo del personale presso un
importante operatore economico privato - Componente esperto

2. Di prevedere quale compenso una tantum per i due componenti esterni della Commissione giudicatrice
l’importo di € 400,00=;

3. Di assumere formale impegno di spesa per la somma complessiva di € 800,00= per il pagamento del
compenso ai due componenti esterni della Commissione Giudicatrice, al Cap. 100 del peg c.a. con esigibilità
anno 2019;

4. Di dare atto che i compensi in argomento saranno assogettati ad IRAP a carico dell'ente nella misura del
8,5% e che la relativa spesa troverà copertura al cap. 915 del peg c.a.;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 6 del 27-03-2019



Comune di Caldiero

5. Di dare atto che – avendo ad oggetto spese riguardanti un organismo istituzionale, il presente
provvedimento esula dall’ambito di applicazione degli obblighi sulla tracciabilità come imposto dall’art. 3
della Legge n. 136/2010 e s.m.i..

6. Di trasmettere il presente atto di nomina al Consigliere di parità regionale ai sensi dell’art. 57, comma 1
bis, del D. Lgs. n. 165/2001;

7. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile
del Servizio Finanziario.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Segretario generale
F.to Fraccarollo Nicola

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 6 del 27-03-2019



Comune di Caldiero

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N. 6 del 27-03-2019

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA MEDIANTE
CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N. 1 POSTO DI
CAT.C ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO AREA LAVORI
PUBBLICI 30 ORE - NOMINA COMMISSIONE DI CONCORSO

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è
divenuto esecutivo in data 27-03-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   153 del 27-03-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.10-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo        100 / Articolo
SPESE PER CONCORSI

Causale SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA MEDIANTE CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N.
1 POSTO DI CAT.C ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO AREA LAVORI PUBBLICI 30 ORE - NOMINA
COMMISSIONE DI CONCORSO

Importo 2019 Euro                   400,00

Beneficiario      7262  BALDISSARRI MICHELE

Impegno N.   154 del 27-03-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.10-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo        100 / Articolo
SPESE PER CONCORSI

Causale SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA MEDIANTE CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO DI N.
1 POSTO DI CAT.C ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO AREA LAVORI PUBBLICI 30 ORE - NOMINA
COMMISSIONE DI CONCORSO

Importo 2019 Euro                   400,00

Beneficiario      2309  FONTANA SABRINA

*******

Il Responsabile
F.to Dott. Cattazzo Michele

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 6 del 27-03-2019


